
  

 

Nr.: ZK17006080 / 17-0027927 RAADSVOORSTEL 
Verordening op de raadscommissies Krimpenerwaard 2017Intern 

  
 
 
Raadsvergadering : 26 september 2017 
 
Onderwerp : Verordening op de raadscommissies Krimpenerwaard 2017 
 
Datum : 18 september 2017 
 
 

 
 
Korte samenvatting  
Op 4 juli jl. heeft de gemeenteraad de rapportage van de commissie van Zijl ‘Tot de kern komen 
Besturen in de gemeente Krimpenerwaard 2.0’ uitgebreid besproken. Er is een drietal amendementen en één 
motie aangenomen. In het raadsvoorstel over het ‘Reglement ven orde voor vergaderingen en andere 
werkzaamheden voor de raad van de gemeente Krimpenerwaard 2017’ is opgenomen welke dit betreffen.  
De wijzigingen in het reglement van orde hebben ook een tweetal kleine aanpassingen in de Verordening op de 
raadscommissies tot gevolg, o.a. op het gebied van inspreken. In het onderhavige stuk zijn genoemde 
aanpassingen verwerkt. Alle eerder genomen besluiten door de gemeenteraad zijn integraal verwerkt.  
 
Voorgesteld besluit  
De raad wordt voorgesteld om de onderhavige verordening vast te stellen. 

 

Financiën 
Vooralsnog worden geen bijkomende kosten verwacht. 
 
Juridische zaken 
De ‘Verordening op de raadscommissies Krimpenerwaard 2017’ is overeenkomstig het beslotene in de 
raadsvergadering van 4 juli jl. aangepast.  
 
Vervolgtraject en uitvoering 
De punten uit de rapportage van de commissie-Van Zijl en de daaruit voorvloeiende wijzingen in het 
vergadermodel van de gemeenteraad en zijn commissie die in amendement A17-21 genoemd worden dienen 
verder te worden uitgewerkt tot concrete voorstellen en ter besluitvorming aan de raad te worden voorgelegd. 

 

Bijlagen 
‘Verordening op de raadscommissies Krimpenerwaard 2017’ 
 

Hoogachtend, 
namens het Presidium van gemeenteraad, 

de griffier, de voorzitter, 

drs. K.E. Driehuijs mr. R.S. Cazemier 
 
  



  

  pag. 2/2 
 
 

 RAADSBESLUIT 
RvO voor vergaderingen en andere werkzaamheden van de raadIntern 

  
 
 
De raad van de gemeente Krimpenerwaard, 
 
 
Gezien de besluitvorming in de gemeenteraadsvergadering van 4 juli 2017; 
Gelezen het voorstel van het Presidium van 18 september 2017; 
 
 
                                                          Besluit: 
 
 

Vast te stellen de‘Verordening op de raadscommissies Krimpenerwaard 2017’   
 
 
Aldus vastgesteld in de openbare vergadering van 26 september 2017, 
 
 
 
 
de griffier,     de voorzitter, 
 
 
 
 
drs. K.E. Driehuijs.    mr. R.S. Cazemier. 
 
 
 


